
 

Решение №024/07/3-184/2023

 

 

 

 

 

Решение №024/07/3-184/2023

 

1 февраля 2023 года г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения
при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в
составе: председатель Комиссии – Дударева М.А., заместитель руководителя
управления, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела, Горбачева П.И.,
главный государственный инспектор (далее – Комиссия), рассмотрев в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон №135-ФЗ) жалобу ООО «Техноимпорт» (вх.
№1263-эп/23 от 23.01.2023) на действия организатора закупки - ООО «Сибирская
строительная компания ИСС» при проведении открытого запроса котировок в
электронной форме на право поставки металлических шкафов для одежды
(извещение №32312030616) (далее - закупка), установила следующее.

В адрес Красноярского УФАС России 23.01.2023 поступила жалоба ООО
«Техноимпорт» на действия организатора закупки, выразившиеся в неверном
описании предмета закупки.

Красноярское УФАС России в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона №135-
ФЗ в адрес подателя жалобы, организатора закупки направило уведомление о
поступлении жалобы.

Жалоба рассмотрена в отсутствие представителей надлежащим образом
уведомленных подателя жалобы, организатора закупки.

Согласно доводам жалобы, организатор закупки неверно указал в закупочной
документации требования к поставке товара определенного товарного знака без
возможности поставки эквивалента.

Организатор закупки представил сведения об отмене закупочной процедуры.

Комиссия Красноярского УФАС России, рассмотрев представленные документы и
сведения, документы, размещенные на официальном сайте в сети «Интернет»,
установила следующее.



Обжалуемая закупка проводится в соответствии с требованиями Федерального
закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее – Закон №223-ФЗ), Положением о закупках,
утвержденном в соответствии с частью 1 статьи 2 Закона №223-ФЗ.

Извещение о проведении закупки и закупочная документация размещены в единой
информационной системе 13.01.2023. Закупочной документацией установлено, что
окончанием срока подачи заявок является 12:00 часов 23.01.2023.

Частью 5 статьи 3.2 Закона №223-ФЗ организатору закупки предоставлено право
отменить закупку до наступления даты и времени окончания подачи заявок.

Организатор закупки воспользовался предоставленным правом и отменил
закупку, разместив соответствующую информацию в единой информационной
системе в 10:33 часов 23.01.2023.

Жалоба ООО «Техимпорт», поступившая в Красноярское УФАС России 23.01.2023,
принята к рассмотрению уведомлением №024/07/3-184/2023 от 23.01.2023.
Согласно имеющейся в Красноярском УФАС России информации указанное
уведомление получено организатором закупки 23.01.2023 в 12:59 часов, т.е. после
отмены закупки. В связи с отменой закупки в установленный срок у Красноярского
УФАС России отсутствует предмет рассмотрения.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь частью 20 статьи
18.1Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу ООО «Техноимпорт» (вх. №1263-эп/23 от 23.01.2023) на действия
организатора закупки - ООО «Сибирская строительная компания ИСС» при
проведении открытого запроса котировок в электронной форме на право поставки
металлических шкафов для одежды (извещение №32312030616) без рассмотрения.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 

 

 

 

 

 



 

 


